
 

 

Π ΡΑ Κ Τ Ι ΚΟ  

της 17/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Στον Πολύγυρο, σήμερα την εικοστή δεύτερη   (22η) του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 

2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 17/18.9.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ιωάννη 

Σιμώνη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Ζαβράκογλου Άγγελος 

2 Δέας Παύλος 16 Τσινάς Αργύριος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

4 Βορδός Χρήστος 18 Κανταράς Αναστάσιος 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Παπούλιος Ιωάννης 

6 Καραφουλίδης Αναστάσιος 20 Λαφαζάνης Βασίλειος 

7 Ματέας Γεώργιος 21 Ματθαίου Αθανάσιος 

8 Κυριάκου Ιφιγένεια 22 Ξάκης Ιωάννης 

9 Λιόντας  Γεώργιος 23 Ζιούπου Άννα 

10 Κοντογιώργης Δημήτριος 24 Χριστιανού Αγγελική 

11 Σιδέρης Νικόλαος    

12 Σαράντη Μαρία    

13 Λακρός Αλέξανδρος    

14 Φυλαχτός Χρήστος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γκλάβας Γεώργιος 

2 Δημητριάδης Χρήστος 

3 Πάνος Ιωακείμ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο κ. Νικήτας Κατσακιώρης, Πρόεδρος της Δ.Κ. Πολυγύρου και ο κ. 

Σαραφίδης Αναστάσιος, Πρόεδρος της Δ.Κ Ορμύλιας. 

 

Αριθμός θέματος:6ο  Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ: Σχολικής 

Επιτροπής Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Πολυγύρου   

Αριθμός Απόφασης :231  

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ιωάννης Σιμώνης, εισηγούμενος το 6ο  θέμα, 

έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος ανέφερε: «Με την αριθ.: 

92/2011 (ΦΕΚ 869 /17-05-2011/ΤΕΥΧΟΣ Β)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Πολυγύρου περί σύστασης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Σχολικής Επιτροπής 

Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου , ορίστηκε ότι :  
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Το  Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται 

από εννέα (9) μέλη τα οποία μαζί με τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό 

Συμβούλιο σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και το οποίο θα 

απαρτίζεται: 

α) Από τρεις (3) Δημοτικούς Συμβούλους της συμπολίτευσης 

β) Από δύο (2) Δημοτικούς Συμβούλους της αντιπολίτευσης (διότι αν τα μέλη του Δ.Σ. 

είναι πάνω από πέντε, δύο τουλάχιστον μέλη ορίζονται από τη μειοψηφία). 

γ) Από δύο (2) Διευθυντές των σχολικών μονάδων Α/θμιας Εκπαίδευσης, εκ των πέντε 

αρχαιοτέρων. 

δ) Από έναν (1) εκπρόσωπο των Συλλόγων Γονέων και κηδεμόνων των σχολείων (αν δεν 

υπάρχει εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων). 

ε) Από έναν (1) Δημότη ή κάτοικο, χρήστη των υπηρεσιών του Ν.Π. ή κάτοικο με ανάλογη 

επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις σχετικά με τον σκοπό του Νομικού 

προσώπου. 

         Επειδή σύμφωνα με την παρ 4 του άρθρου 103 του ν. 3852/10 στην ίδια συνεδρίαση του 

δημοτικού συμβουλίου ορίζεται το διοικητικό συμβούλιο του νομικού προσώπου σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006, όπως ισχύει, προτείνεται ο παρακάτω ορισμός 

των  μελών του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία  Σχολική 

Επιτροπή Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου, ως εξής:  

1. Βορδός Χρήστος, Αντιπρόεδρος, Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή του τον  

Δέα Παύλο,  Δημοτικό Σύμβουλο. 

2.  Zούνη Στέλλα  Δημοτική Σύμβουλος με αναπληρωτή της τον  Κοντογιώργη  

Δημήτριο  Δημοτικό Σύμβουλο  

3. Σαράντη Μαρία  Δημοτική Σύμβουλος με αναπληρώτριά της την Κυριάκου 

Ιφιγένεια Δημοτική  Σύμβουλο 

4. Παπανικολάου Ευτυχία  Διευθύντρια του 12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας 

Χαλκιδικής   με αναπληρωτή της τον Μυλωνά Ιωακείμ Διευθυντή του 12/θεσιου 

2ου Δημοτικού Σχολείου Πολυγύρου. 

5. Αρβανίτης Ευάγγελος Διευθυντής του  6/θεσιου Δημοτικού Σχολείου  

Ζερβοχωρίων  με αναπληρωτή του τον Κάλφα Αστέριο   Διευθυντή του  

Δημοτικού Σχολείου Γερακινής -Καλυβών . 

6. Χριστιανού Αγγελική,  Δημοτική Σύμβουλος,  με αναπληρωτή της τον  Τσινά 

Αργύριο  Δημοτικό Σύμβουλο. 

7. Ματθαίου  Αθανάσιος,  Δημοτικός Σύμβουλος,  με αναπληρωτή του τον  Παπούλιο 

Ιωάννη,  Δημοτικό Σύμβουλο. 

8. Τσίγκας Θεόδωρος  εκπρόσωπος της ένωσης γονέων του 12/θεσιου  1ου Δημοτικού 

Σχολείου Πολυγύρου, με αναπληρωτή του την  Κουνάδου Μαρία  εκπρόσωπο της 

ένωσης γονέων του  12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου Γαλάτιστας. 

9. Χλιούμης Ανδρέας    δημότης  με ειδικές γνώσεις σχετικά με τον σκοπό του 

Νομικού προσώπου,  με αναπληρωτή του  τον  Τάσιο Γρηγόριο. 

Β.  Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται η Παπανικολάου Ευτυχία  Διευθύντρια του 

12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας Χαλκιδικής  και Αντιπρόεδρος ορίζεται ο 

Βορδός Χρήστος Δημοτικός Σύμβουλος. 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του το άρθρο 103 παρ.4 Ν.3852/2010 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  

Την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. « Σχολικής Επιτροπής 

Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου» όπως παρακάτω: 

ΑΔΑ: 7ΧΖΨΩΞΜ-63Β



 

 

1. Βορδός Χρήστος, Αντιπρόεδρος, Δημοτικός Σύμβουλος με αναπληρωτή του 

τον  Δέα Παύλο,  Δημοτικό Σύμβουλο. 

2.  Zούνη Στέλλα  Δημοτική Σύμβουλος με αναπληρωτή της τον  

Κοντογιώργη  Δημήτριο  Δημοτικό Σύμβουλο  

3. Σαράντη Μαρία  Δημοτική Σύμβουλος με αναπληρώτριά της την Κυριάκου 

Ιφιγένεια Δημοτική  Σύμβουλο 

4. Παπανικολάου Ευτυχία  Διευθύντρια του 12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου 

Ορμύλιας Χαλκιδικής   με αναπληρωτή της τον Μυλωνά Ιωακείμ 

Διευθυντή του 12/θεσιου 2ου Δημοτικού Σχολείου Πολυγύρου. 

5. Αρβανίτης Ευάγγελος Διευθυντής του  6/θεσιου Δημοτικού Σχολείου  

Ζερβοχωρίων  με αναπληρωτή του τον Κάλφα Αστέριο   Διευθυντή του  

Δημοτικού Σχολείου Γερακινής -Καλυβών . 

6. Χριστιανού Αγγελική,  Δημοτική Σύμβουλος,  με αναπληρωτή της τον  

Τσινά Αργύριο  Δημοτικό Σύμβουλο. 

7. Ματθαίου  Αθανάσιος,  Δημοτικός Σύμβουλος,  με αναπληρωτή του τον  

Παπούλιο Ιωάννη,  Δημοτικό Σύμβουλο. 

8. Τσίγκας Θεόδωρος  εκπρόσωπος της ένωσης γονέων του 12/θεσιου  1ου 

Δημοτικού Σχολείου Πολυγύρου, με αναπληρωτή του την  Κουνάδου 

Μαρία  εκπρόσωπο της ένωσης γονέων του  12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου 

Γαλάτιστας. 

9. Χλιούμης Ανδρέας    δημότης  με ειδικές γνώσεις σχετικά με τον σκοπό του 

Νομικού προσώπου,  με αναπληρωτή του  τον  Τάσιο Γρηγόριο. 

 

Β.  Πρόεδρος του νομικού προσώπου ορίζεται η Παπανικολάου Ευτυχία  Διευθύντρια του 

12/θεσιου Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας Χαλκιδικής  και Αντιπρόεδρος ορίζεται ο 

Βορδός Χρήστος Δημοτικός Σύμβουλος. 

 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 231/2014 

 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Τ Α  Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 24-9-2014 

Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΩΝΗΣ 
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